Отдел образования Администрации Белокалитвинского района

ПРИКА3

от 18 апреля 2022

Nº200

г. Белая Калитва

О проведении выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях Белокалитвинского района в 2021-2022 учебном году

В соответствии с пунктом 1 статьи 9.2 Областного закона Ростовской области от 28.12.2005 №441-3С «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ростовской области» правовые акты органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов, осуществляющих управление в сфере образования, являются основанием для ограничения розничной продажи алкогольной продукции в дни проведения выпускных мероприятий в муниципальных общеобразовательных организациях (день последнего звонка, день выдачи в общеобразовательной организации аттестатов о среднем общем образовании).

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Днями выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году считать:
- 1.1. День Последнего звонка для обучающихся 1-11 классов 25.05.2022;
- 1.2. День выдачи аттестатов о среднем общем образовании обучающимся 11 классов 24.06.2022;
- 2. Руководителям общеобразовательных организаций:
- 2.1. Организовать проведение торжественных мероприятий «Последний звонок» и «Выпускные вечера» при благоприятных погодных условиях на открытом воздухе на территории школы с возможностью участия родителей, в случае неблагоприятных погодных условий в здании школы в рамках одного классного коллектива без привлечения лиц из иных организаций.
- 2.2. Обеспечить проведение торжественных мероприятий «Последний звонок» и «Выпускные вечера» в соответствии с требованиями Постановления Главного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16.
- 3. Главному специалисту Отдела образования Администрации Белокалитвинского района Н.М. Ефимако:
- 3.1. Разместить данный приказ на главной странице официального сайта Отдела образования Администрации Белокалитвинского района в срок до 25.04.2022.

- 3.2. Проинформировать отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района о принятых правовых актах, определяющих дни проведения выпускных мероприятий в срок до 25.04.2022.
- 4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Отдела образования Н.И. Кирилину.

Начальник Отдела образования



И.А. Кащеева

Приказ подготовлен: главным специалистом, Ефимако Н.М.